
 
 

 

Reti‐ratificação do DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO da TOMADA DE 
PREÇOS Nº 001/2021 
 
 
Processo FAPESP‐PRC‐2021/00355 
Assunto:  Contratação de empresa para modernização do sistema de áudio e vídeo 

do auditório da Fundação de Amparo à Pesquisas do Estado de São Paulo‐ 
FAPESP:  Reti‐ratificação  do  Despacho  de  Homologação  e  Convocação, 
publicado no D.O.E. de 22/01/22, página 130. 

 

A FAPESP, por  intermédio do Gerente de Licitações, Patrimônio e Suprimentos,  torna 
pública  a  retificação  do  Despacho  de  Homologação  e  Convocação,  conforme  abaixo 
transcrito:  

 

No  Item  2  do  Despacho,  onde  se  lê  “Retificar  o  julgamento  da  habilitação  das 
empresas ocorrida na  sessão do dia  04/01/2022,  reformando‐se a  r.  decisão que 
inabilitou  a  empresa  HELP  SISTEMA  DE  INCÊNCIO  E  CONTRUÇÃO  CIVIL  LTDA, 
passando esta a  ser  considerada habilitada...”,  leia‐se:  “Retificar  o  julgamento da 
habilitação das empresas ocorrida na sessão do dia 04/01/2022, reformando‐se a r. 
decisão que inabilitou a empresa ART MULTIMÍDIA ‐ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, 
passando esta a ser considerada habilitada...”. 

 

Desta  forma,  publique‐se  a  retificação  acima  exposta,  estando  a  empresa  ART 
MULTIMÍDIA  ‐  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  LTDA  ‐  ME,  CNPJ  nº  29.402.150/0001‐03, 
convocada  para  no  prazo  de  05  (cinco)  dias  úteis,  comparecer  para  a  assinatura  do 
Contrato nos termos do subitem 13.1. e seguintes do Edital 

 

São Paulo, 24 de janeiro de 2022. 

 

 

Michel Andrade Pereira 
Gerente de Licitações, Patrimônio e Suprimentos 


